РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2013 г.                                                                                                      № 63

О внесении изменений в Программу

«О мерах по поддержке граждан в

обеспечении жилыми помещениями,

находящимися в муниципальном

жилищном фонде коммерческого

использования Старооскольского

городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа, Совет

депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Программу «О мерах по поддержке граждан в обеспечении

жилыми помещениями, находящимися в муниципальном жилищном фонде

коммерческого использования Старооскольского городского округа»,

утверждённую решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от

27 августа 2009 года № 339 (с изменением, внесённым решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 29 ноября 2011 года № 667) следующие

изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. В строке «Участники Программы» после слов «18 лет» дополнить

словами «, и (или) детей, обучающихся в учреждениях высшего или среднего

профессионального образования по очной форме обучения в возрасте до 23 лет.»;

1.2. Абзац 5 раздела IV Программы изложить в следующей редакции:

«Основными мероприятиями по финансовому обеспечению реализации

Программы являются разработка финансовых и экономических механизмов

оказания муниципальной поддержки участникам Программы и подготовка

необходимых технико-экономических обоснований и расчетов при разработке

2

проекта местного бюджета на соответствующий финансовый год.»;

1.3. В разделе VI Программы:

1.3.1. Абзацы 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления жилых помещений муниципального жилищного

фонда коммерческого использования определяется постановлением главы

администрации Старооскольского городского округа.

Участниками Программы могут быть граждане Российской Федерации,

проживающие на территории Старооскольского городского округа, признанные

нуждающимися в жилых помещениях в соответствии со статьей 51 Жилищного

кодекса Российской Федерации и относящиеся к следующим категориям:

1) государственные и муниципальные служащие, работники

государственных и муниципальных предприятий, учреждений;

2) многодетные семьи - семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18

лет, и (или) детей, обучающихся в учреждениях высшего или среднего

профессионального образования по очной форме обучения в возрасте до 23 лет;

3) граждане пожилого возраста.»;

1.3.2. В абзаце 9 после слов «многодетным семьям» дополнить словами «за

исключением многодетных семей, указанных в абзаце 10 настоящего раздела,»;

1.3.3. Дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«Многодетным семьям, имеющих пять и более детей в возрасте до 18 лет, и

(или) детей, обучающихся в учреждениях высшего или среднего

профессионального образования по очной форме обучения в возрасте до 23 лет, а

так же одиноким родителям, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет, и

(или) детей, обучающихся в учреждениях высшего или среднего

профессионального образования по очной форме обучения в возрасте до 23 лет,

проживающим в жилых помещениях муниципального жилищного фонда

коммерческого использования, находящихся в собственности Старооскольского

городского округа, предоставляется льгота по оплате за найм в размере 100% за

счет средств местного бюджета.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной

политике (Иванова Е.И.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Старооскольского городского округа                                                   П.Е. Шишкин

consultantplus://offline/ref=4905CEB2C60700AD76E59D7B56220D8873741F9B2A3F8F937C9B953666DA8EC7BCFD96B9F8CCCDC6mCZ0O